
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 1 SERVIZI DI STAFF E SUPPORTO

Servizio Affari Generali - Segreteria Generale - Servizi Legali - URP e
Protocollo Generale - Organi Istituzionali

DETERMINAZIONE N. 191 DEL 29/01/2024

OGGETTO: Elezioni Consiglio Provinciale di Benevento del 21.12.2023 - Liquidazione fatture per
servizi resi.

IL DIRIGENTE AD INTERIM

VISTA la Determinazione n.2529 del 15.12.23 con la quale:

1) si approvavano i preventivi di spesa per i servizi necessari all’ordinato svolgimento in sicurezza del voto
presso il “PalaTedeschi” di Benevento per l’Elezione del Consiglio Provinciale di Benevento del 21.12.2023
come di seguito elencati:

ditta oggetto importo capitolo cig durc

Grafica Mellusi
di Antonio Lepore,
Via Luca Giordano n.4, Benevento
IBAN:

stampa liste
sezionali tab.
scrutinio manifesti
indicazioni
elettorali

€ 640,00+
€140,80(iva)

=
Tot.

€780,80

135
anno
2023

Z6F3DBAAC
E

INPS_
378527

95
risulta
regolar

e

LegalNet, via Largo di Scanno 240 –
80147 Napoli
IBAN

stampa schede di
votazione

€ 798,00+
€175,56(iva)

=
Tot.

€973,56

135
anno
2023

Z463DBAA8
A

INAIL_
409870

80
risulta
regolare

Croce Rossa Italiana,
Organizzazione Volontariato,
Comitato Benevento, Palazzo del
Volontariato,
Viale Mellusi, 82100 Benevento
IBAN:

presidio di
ambulanza tipo b
con autista
soccorritore ed
infermiere

€ 950,00
(iva assolta)

135
anno
2023

ZDF3DC157
8

---

ODV Gruppo di Volontariato e
Protezione Civile Associazione
Polizia Stato Sezione Benevento
IBAN:

servizio di safery e
security

€ 500,00
(iva assolta)

135
anno
2023

--- ---

2) si affidavano i lavori, servizi e forniture alle ditte/associazioni per i servizi di supporto alle attività del



2

Seggio Elettorale;

3) si impegnava la spesa complessiva di € 3.204,36 con imputazione al cap. 135 del Bilancio 2023;

VISTE le fatture inoltrate dalle suddette ditte/associazioni:

1) GRAFICA MELLUSI - Fattura n.34/23 del 27.12.23, assunta al prot. gen. con n.31620 del 27.12.23,

- per l’importo € 780,00 (Iva compresa)

- a pagarsi tramite IBAN: ;

2) LEGALNET SRLS – Fattura n.22/PA del 21.12.23, assunta al prot. gen. con n.21528 del 21.12.23,

- per l’importo € 973,58 (Iva compresa)

- a pagarsi tramite IBAN: ;

3) CROCE ROSSA ITALIANA - Fattura n.148 del 31.12.23, assunta al prot. gen. con n.680 del 10.1024,

- per l’importo di € 950,00 (Iva assolta)

- a pagarsi tramite IBAN: ;

4) ODV Gruppo di Volontariato e Protezione Civile dell’Associazione Polizia di Stato Sezione di Benevento –
Ricevuta n.1/2024, assunta al prot. gen. con n.314 del 5.1.24,

- per l’importo di €500,00 (Iva assolta)

- a pagarsi IBAN: presso IBAN:

DATO ATTO dell’avvenuta regolare esecuzione dei servizi descritti in fattura/ricevuta;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 il Codice dei Contratti approvato D.Lgs 36/2023;

VISTE le Deliberazioni del Consiglio Provinciale:



3

 n.18 del 29.06.2023 avente ad oggetto “Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 13 del 22.06.2023.
Rendiconto dell'esercizio Finanziario 2022. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55 L.56/2014”;

 n.37 del 18.12.2023 di approvazione definitiva del DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP)
di cui all'art. 170, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000 - Periodo 2024/2026 contenente: Piano Triennale Opere
Pubbliche 2024/2026 - Piano Biennale Forniture di Beni e Servizi - Piano Alienazioni e Valorizzazioni
Immobiliari - Piano Triennale del Fabbisogno del Personale. Approvazione definitiva ex art. 1 co.55
L.56/2014”;

 n.38 del 18.12.2023 di approvazione definitiva del Bilancio di Previsione 2024-2026 e i suoi allegati;

RICHIAMATE pure le Deliberazioni Presidenziali:

 n.241 del 08.09.2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE (PIAO)
2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, in legge 6 agosto 2021,
n. 113 e dato atto che è in corso di approvazione il PIAO 2024/2026;

 n.243 del 15.09.2023 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione DEFINITIVO (art. 169 D.L.gs
267/2000) - Anno 2023 e dato atto che è in corso di approvazione il PEG 2024/2026;

RICHIAMATI i Decreti Presidenziali:

 n.29 del 16.11.2020, con il quale la sottoscritta dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata nominata
Segretario Generale titolare della Provincia di Benevento, con decorrenza immediata, dal 16.11.2020;

 n. 173 del 29.12.2023 con il quale la dott.ssa Maria Luisa Dovetto è stata nominata quale Segretario
Generale titolare della sede di Segreteria Convenzionata tra la Provincia di Benevento ed il Comune di
Cautano (BN), classe 1°;

 n.95 del 4.7.2023 con il quale viene conferito l’incarico di Dirigente ad interim del Settore 1 Servizi di
Staff e Supporto della Provincia di Benevento, con decorrenza dal 1°.7.2023;

VISTI:

 il TUEL approvato con D.Lgs. n.267 del 18/08/2000;

 lo Statuto della Provincia;

 il vigente Regolamento per il funzionamento del Consiglio Provinciale;

 il vigente Regolamento di Contabilità;

 il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento;

 il Codice dei Contratti approvato D.Lgs 36/2023;

VISTA la Determina n.1560 del 27.7.2023 con la quale viene assegnato l’incarico di Elevata Qualificazione
relativa al “Servizio Affari Generali – Segreteria Generale – Servizi Legali – URP e Protocollo Generale – Organi



4

Istituzionali” alla Dott.ssa Libera Del Grosso a far data dal 1°.8.2023 a tutto il 31.12.2024;

ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;

ATTESTATA la regolarità tecnica del presente provvedimento, ai sensi dell’art.147 bis del DLgs 267/2000
introdotto con la Legge 213/2012 di conversione del D.L. 174/2012;

DETERMINA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e per l’effetto:

DI LIQUIDARE, giusta Determinazione n.2529 del 15.12.23, le sottoindicate fatture/ricevute:

1) GRAFICA MELLUSI - di Antonio Lepore, Via Luca Giordano 4, Benevento

- Fattura n.148 del 31.12.23, assunta al prot. gen. con n.680 del 10.1024

- importo € 780,80 (Iva compresa),

- Impegno di spesa 3363 - Capitolo 135 del Bilancio 2023,

- Cig Z6F3DBAACE

- Durc Inail 37852795 del 2.10.23, avente validità regolare fino al 30.1.2024

- Identificativo Fiscale IT01358570628

- Codice Fiscale

- IBAN [ ]

2) LEGALNET SRLS - Via Largo di Scanno 240, 80147 Napoli

- Fattura n.22/PA del 21.12.23, assunta al prot. gen. con n.31528 del 21.12.23,

- Importo € 973,58 (Iva compresa)

- Impegno di spesa 3364 - Capitolo 135 del Bilancio 2023

- Cig Z463DBAA8A

- Durc Inail n.40987080 del 27.10.23, avente validità regolare fino al 24.2.2024,

- Identificativo Fiscale IT09807911210

- Codice Fiscale 09807911210

- IBAN [ ]



5

3) CROCE ROSSA ITALIANA Comitato Benevento, Palazzo Volontariato, Viale Martiri d’Ungheria21

- Fattura n.148/PA del 31.12.23, assunta al prot. gen. con n.680 del 10.1024

- Importo € 950, (Iva assolta)

- Impegno di spesa 3365 - Capitolo 135 del Bilancio 2023

- Cig ZDF3DC1578

- Identificativo Fiscale IT01587310622

- Codice Fiscale 01587310622

- IBAN [ ]

4) ODV Gruppo di Volontariato e Protezione Civile Associazione Polizia di Stato Sezione Benevento

- Ricevuta n.1/2024, assunta al prot. gen. con n.314 del 5.1.24

- Importo € 500,00 (Iva assolta)

- Impegno di spesa 3366 - Capitolo 135 del Bilancio 2023

- IBAN [ ]

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di € 3.204,36 (tremiladuecentoquattro/36) trova imputazione sugli
impegni di spesa definitivi nn. 3363, 3364, 3365 e 3366 anno 2023 al Capitolo 135.

DI DARE ATTO che nel caso di specie, non sussiste obbligo di astensione in capo ai sottoscritti, stante l’assenza
di conflitto d’interesse, anche potenziale, ai sensi del Piano per la Prevenzione della Corruzione e per la
Trasparenza Triennio 2023/2025 - Sottosezione di Programmazione Rischi Corruttivi e Trasparenza 2.3 del PIAO
2023/2025, adottato con Delibera Presidenziale n.241dell’8 settembre 2023.

DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento, ai sensi degli artt. 4 e ss. della L. 241/1990 e art.31 del
D.Lgs 50/2016, è il Funzionario EQ del Settore Servizi Staff e Supporto Dott.ssa Libera Del Grosso.

DI TRASMETTERE la presente determinazione al Settore Amministrativo-Finanziario per gli adempimenti di
competenza.

DI PUBBLICARE il presente provvedimento sul sito istituzionale della Provincia, all’Albo Pretorio on line e nella
apposita sezione dedicata all’Amministrazione Trasparente, ai sensi del D.Lgs. 33/2013.

L'Istruttore Amministrativo
( Vincenzo Paduano )

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ IL DIRIGENTE AD INTERIM



6

f.to (Dott.ssa Libera Del Grosso) f.to (Dott.ssa Maria Luisa Dovetto)



7

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 1.1 135 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3366 € 500,00 N. 0 € 0,00 N. 214 € 500,00

Descrizione Creditore
ODV Gruppo di Volontariato e Protezione Civile dell’Associazione della Polizia di Stato

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni Consiglio Provinciale del 21 dicembre 2023 – Affidamento servizi di supporto. Impegno di spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 1.1 135 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3365 € 950,00 N. 0 € 0,00 N. 213 € 950,00

Descrizione Creditore
CROCE ROSSA ITALIANA -SEZ. BN-

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni Consiglio Provinciale del 21 dicembre 2023 – Affidamento servizi di supporto. Impegno di spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 1.1 135 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 3364 € 973,56 N. 0 € 0,00 N. 212 € 973,56

Descrizione Creditore
LEGALNET SRLS

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni Consiglio Provinciale del 21 dicembre 2023 – Affidamento servizi di supporto. Impegno di spesa.

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.99.004 1.1 135 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Liquidazione
Importo

Liquidazione



8

Impegno

N. 3363 € 780,80 N. 0 € 0,00 N. 211 € 780,80

Descrizione Creditore
GRAFICA MELLUSI DI LEPORE ANTONIO

Descrizione Impegni Assunti
Elezioni Consiglio Provinciale del 21 dicembre 2023 – Affidamento servizi di supporto. Impegno di spesa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


